
Reaganin aloite ohjustentorjuntajärjestelmän rakentamiseksi 

 

Presidentti Ronald Reagan esitti puheessaan 23.3.1983, että rakennettaisiin avaruuteen 

sijoitettava järjestelmä torjumaan Yhdysvaltoihin hyökkäämässä olevia mannertenvälisiä 

ohjuksia. Järjestelmän perustana oli määrä olla röntgen-laserin periaatteella toimivat 

aseet, jotka avaruusasemilta suunnattaisiin kohti vihollisen ohjuksia tai niiden irronneita 

taistelukärkiä. Hankkeen virallinen nimi oli “strateginen puolustusaloite” (Strategic Defense 

Initiative = SDI), mutta puhekielessä siitä käytettiin nimitystä “tähtien sota” (Star Wars), 

joka oli tullut tutuksi science fiction -elokuvasta. 

Teknisen perustan hahmottelijana ja hankkeen voimakkaana puolestapuhujana toimi 

Yhdysvaltojen ydinasesuunnittelun veteraani Edward Teller. Hänen suosituksestaan 

Reagan tarttui ideaan ja sanoi mainitussa puheessaan: ”Kutsun tieteellistä yhteisöä, joka 

antoi meille ydinaseet suuntaamaan suuren lahjakkuutensa ihmiskunnan rauhan hyväksi: 

antamaan meille välineet, jotka tekevät ydinaseet tehottomiksi ja vanhanaikaisiksi.” 

Hyvin monet tiedemiehet pitivät heti ajatusta laser-aseista avaruudessa teknisesti 

mahdottomana toteuttaa. Käytössä tai tiedossa ollut tekniikka ei mahdollistanut riittävän 

tarkkaa ja nopeaa tiedustelua, jotta torjunta-aseet olisi voitu suunnata, koska aikaa oli vain 

muutamia minuutteja. Myöskään tarvittavia valtavia tehoja ei ollut saatavissa laser-

aseisiin, vaikka olisi käytetty ydinräjähteillä synnytettävää sähköä. 

Poliittiset ja strategiset epäilyt koskivat mahdollisesti syntyvää uutta kilpavarustelukierrettä. 

Vastapuoli saattoi pyrkiä torjunnan kiertämiseen kehittämällä yhä uusia ja entistä 

tehokkaampia ohjuksia ja niihin asennettavia itsenäisesti ohjautuvia taistelukärkiä. 

Torjuntajärjestelmä voitiin myös kyllästää valemaaleilla, jolloin “oikeat” taistelukärjet 

voisivat paremmin livahtaa sen läpi maaleihinsa. Jo muutaman ydinräjähteen 

aikaansaamat tuhot olisivat sietämättömät. 

SDI-järjestelmän kehittely jatkui vastaväitteistä huolimatta ja herätti suurta huomiota. 

Epäilijät eivät heti voineet osoittaa, että se olisi teknisesti mahdoton tai ainakin liian kallis 

ja epävarma. Siksi monet ihmiset uskoivat sen onnistumiseen ja käänteentekevään 

vaikutukseen ydinasestrategiassa. Jos järjestelmä toimisi, se antaisi Yhdysvalloille 

ylivoiman suhteessa Neuvostoliittoon ja Kiinaan. Jo pelkkä ohjelman esilläpito korosti 

Yhdysvaltojen teknologista ylivoimaa, mutta sen toiminnasta ei saatu mitään varmuutta. 

Voimakas kritiikki vaikutti jo muutaman vuoden kuluessa siihen, että järjestelmän 

kehitystyötä hidastettiin, ja vuonna 1993 presidentti Clintonin kaudella SDI-hanke 

virallisesti haudattiin. Suppeammassa muodossa se kuitenkin presidentti George W. 

Bushin aloitteesta 2000-luvulla nousi jälleen esille. Silti myös strategiset ja tekniset epäilyt 

yhä elivät. 
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